



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9
skrytka pocztowa 7, www.wszcz.torun.pl
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 20-03-2025 r.

W.Sz.Z: TZ-280-18/25

Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania na dostawę czynnej energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego im. L. Rydygiera w Toruniu - Nr W.Sz.Z: TZ-280-18/25.

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

1. SWZ w nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego - Czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w urządzeniach wytwórczych (wprowadzenie nadmiaru wyprodukowanej energii) do sieci OSD (bloker energii, strażnik energii). Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prześle niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź: Instalacja ma „zastosowane zabezpieczenia od przepływu energii w kierunku sieci: ENERGA-OPERATOR S.A. gwarantujące 1-kierunkowy przepływ energii tylko w kierunku Odbiorcy”.

2. SWZ w nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego - Jaki jest charakter PPE posiadających mikroinstalację, w zawartej z OSD w umowie dystrybucyjnej:

- odbiorca z mikroinstalacją,
- prosument energii odnawialnej,
- prosument zbiorowy?

Informacja ta jest niezbędna w celu zawarcia prawidłowej umowy z Wykonawcą.

- Jeśli okaże się, iż umowa dystrybucyjna ma charakter odbiorcy z mikroinstalacją, wówczas nastąpi konieczność zawarcia umowy na odkup energii elektrycznej z wybranym Wykonawcą. Czy Zamawiający zawrze taką umowę na wzorze wykonawcy?
- Natomiast jeśli umowa dystrybucyjna ma charakter - prosumenta energii odnawialnej, wówczas nastąpi konieczność zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz z usługą rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD i pobranej z sieci OSD przez prosumentów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie odrębnej umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

W przypadku wskazania, iż w/w ppe mają charakter:

- odbiorca z mikroinstalacją,
- prosument energii odnawialnej
- prosument zbiorowy

i braku zgody na zawarcie w/w umów, będzie to skutkowało negatywną weryfikacją procesu zmiany sprzedawcy przez Operatora. W przypadku braku pełnej wiedzy na temat przedmiotowych PPE, Wykonawca nie będzie mógł złożyć poprawnej oferty. Możecie również Państwo wyłączyć przedmiotowe PPE z postępowania przetargowego.

Odpowiedź: PPE posiadające mikroinstalację, w zawartej z OSD umowie dystrybucyjnej, posiada charakter „Odbiorcy z mikroinstalacją”. W razie potrzeby zawrzemy umowę na odkup energii na wzorze Wykonawcy.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

3. SWZ w nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego - Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie:

- a) taryfy, w której znajduje się źródło;
- b) rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja)
- c) mocy źródła wytwórczego (kW);
- d) daty uruchomienia źródła;
- e) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, spółdzielnia energetyczna, wytwórca, inne)
- f) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;
- g) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła;
- h) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci;
- i) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

Odpowiedź: Informujemy, że:

- a) źródło znajduje się w taryfie B23,
- b) rodzajem źródła jest PV,
- c) źródło posiada moc wytwórczą 24,18 kW,
- d) źródło zostało uruchomione 30.01.2018 r.,
- e) Szpital jest Klientem z rodzaju „inne”,
- f) nie posiadamy informacji o źródłach dofinansowania inwestycji.
- g) źródło zostało zainstalowane na PPE 59 0243 8910 2379 0981,
- h) nie wprowadzamy energii do sieci OSD,
- i) wolumen ujęty w postępowaniu przetargowym nie jest pomniejszony o energię wyprodukowaną i zużytą na potrzeby własne. Zakres zamówienia określony w SWZ pozostaje bez zmian.

4. SWZ w nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii?

Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji:

- a) moc magazynu energii (kW);
- b) pojemność magazynu energii (MWh);
- c) data uruchomienia magazynu energii;
- d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o auto konsumpcję z magazynu energii?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada magazynu energii elektrycznej.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespołowego w Toruniu

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
Anna Wutrych-Krajewska